UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

CURSO DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE - COREMU/UFF/2022

EDITALSUPLEMENTAR AO EDITAL Nº 01

COMUNICADO OFICIAL Nº 5

 A Universidade Federal Fluminense, por meio de sua Coordenação de

Seleção Acadêmica, torna público:

1- A alteração da redação do item 1 do Capítulo IV da Prova de Títulos e

Análise de Currículo, que passa a ter a seguinte redação:

1. Serão selecionados para a realização da Segunda Fase – Prova de

Títulos e Análise de Currículo, candidatos em número suficiente para

compor a proporção de 3 (três) vezes o número de vagas oferecidas

para cada categoria profissional e área de concentração. No dia 15 de

fevereiro de 2022, a partir das 18 horas, será divulgada no endereço

eletrônico do Concurso, a relação com os nomes dos candidatos que

realizaram a entrega dos documentos comprobatórios para a Prova de

Títulos e Análise de Currículo no dia 13 de fevereiro de 2022. Serão

analisados os documentos comprobatórios para a Prova de Títulos e

Análise de Currículo, somente dos candidatos constantes da referida

relação.

2- Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

COSEAC, em 9 de fevereiro de 2022